



ZDUŃSKA WOLA
PREZYDENT MIASTA

Pan

Wojciech Bładowski

Radny Rady Miasta Zduńska Wola

Data: 6 czerwca 2024 roku

Nasz znak: RM.0003.29.2024

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację

W odpowiedzi na interpelację, złożoną przez Pana Radnego w dniu 29 maja 2024 roku na II sesji Rady Miasta Zduńska Wola w sprawie: „w związku z przypadającą w bieżącym roku 130 rocznicą urodzin patrona miasta św. Maksymiliana Kolbe na prośbę mieszkańców proszę o wydanie pocztówki okolicznościowej i magnesów z wizerunkiem świętego” uprzejmie informuję, co następuje.

Miasto Zduńska Wola od lat współpracuje i uczestniczy w organizacji różnych wydarzeń upamiętniających patrona miasta. Właśnie Zduńska Wola, Pabianice, Teresin i Oświęcim w szczególny sposób przypominają życie i dzieło św. Maksymiliana Marii Kolbe. W 2005 roku samorządy te powołały do życia Stowarzyszenie Gmin Związanych z Życiem Św. Maksymiliana Marii Kolbe. Trzy lata później Stowarzyszenie zostało formalnie zarejestrowane. Był to wynik porozumienia i współpracy pomiędzy samorządowcami. Spotkania delegatów Stowarzyszenia są okazją do wymiany doświadczeń i wzajemnego wzbogacania się duchowym dziedzictwem św. Maksymiliana. Organizowane są z okazji ważnych wydarzeń związanych z życiem i działalnością Świętego – za każdym razem w innym z czterech miejsc. Od 2010 roku Stowarzyszenie przyznaje „Nagrodę Świętego Maksymiliana”. Wśród laureatów znaleźli się: bracia franciszkanie, świeccy i instytucje szerzące idee św. Maksymiliana. Rok 2011 był dla Stowarzyszenia rokiem szczególnym – Senat RP ogłosił go „Rokiem Świętego Maksymiliana Kolbe”. Stowarzyszenie patronuje i wspiera finansowo projekty związane z naszym patronem, m.in. Międzynarodowy Festiwal Filmowy „Maksymiliany” we Wrocławiu. W 2013 roku po raz pierwszy na terenie gmin kolbiańskich zorganizowano „Maksy Milę” – cieszący się dużą popularnością bieg masowy na symbolicznej długości 16.670 metrów, odpowiadającej numerowi obozowemu księdza Maksymiliana w KL Auschwitz. Stowarzyszenie od początku swego istnienia wspierane jest przez założone przez księdza Kolbe Radio Niepokalanów, najstarszą katolicką rozgłośnię radiową w Polsce.

Na początku br. roku na wniosek Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” Miasto Zduńska Wola wraz ze Związkiem Gmin Związanych z Życiem Św. Maksymiliana Marii Kolbe podjęło się współorganizacji wydarzenia upamiętniającego 130. rocznicę urodzin Patrona Miasta. Z inicjatywy Miasta Zduńska Wola ze środków Związku wydano broszurę informacyjną o miejscach związanych z życiem Świętego w języku polskim i angielskim, która jest udostępniana w Domu Urodzin św. Maksymiliana Marii Kolbe.

Aktualnie Miasto Zduńska Wola nie posiada środków na zlecenie wykonania przedmiotowych materiałów promocyjnych, lecz zwróci się z wnioskiem o sfinansowanie ich realizacji do Związku Gmin Związanych z Życiem Św. Maksymiliana Marii Kolbe.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta Zduńska Wola
2. a/a